À   P Ố   Ủ ĐỨC

  À   P Ố    C

C               C Ủ

Đ       –       –

Số: 3548/2024/QĐST-DS              Thành phố T, ngày 02 tháng 8 năm 2024

QUYẾ  ĐỊ

ĐÌ   C Ỉ   Ả  QUYẾ   Ụ        SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy, nguyên đơn rút đơn khởi kiện theo quy định tại điểm c khoản 1

Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự, bị đơn không có yêu cầu phản tố, người có

quyền lợi, nghĩa vụ liên quan không có yêu cầu độc lập.

QUYẾ  ĐỊ  :

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 2292/2023/TLST– DS ngày

25 tháng 12 năm 2023 về việc: “Tranh chấp hợp đồng thuê nhà” giữa:

Nguyên đơn: Công ty TNHH MTV K

          Địa chỉ: 1 đường V, khu phố B, phường A, Quận A, Thành phố Hồ Chí

Minh.

Đại diện theo pháp luật: Bà Trần Thị Ngọc L, sinh năm: 1988

Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị D, sinh năm: 1989

(Văn bản ủy quyền ngày 27/11/2023)

Bị đơn: Ông Huỳnh Hải T, sinh năm 1962

Bà Trần Thị M, sinh năm 1959

Cùng địa chỉ: số D đường số D, khu phố F, phường H, thành phố T, Thành

phố Hồ Chí Minh

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Công ty TNHH T1

Địa chỉ: Số D đường số D, khu phố F, phường H, thành phố T, Thành phố

Hồ Chí Minh

Người đại diện đương nhiên: Bà Đỗ Thị L1, sinh năm: 1975

Địa chỉ: H đường số A, khu phố C, phường H, thành phố T, Thành phố Hồ

Chí Minh

Đại diện theo ủy quyền: Ông Vũ Quý N, sinh năm: 1983

Địa chỉ: A đường T, phường B, thành phố T, Thành phố Hồ Chí Minh.

(Văn bản ủy quyền ngày 01/8/2024)

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án dân sự:

Các đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

Trả lại cho Công ty TNHH MTV K số tiền 13.200.000 (mười ba triệu hai

trăm ngàn) đồng tạm ứng án phí mà Công ty TNHH MTV K đã nộp tại Chi cục

thi hành án dân sự thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh theo biên lai số

0000058 ngày 22/12/2023.

3. Đương sự có quyền kháng cáo Quyết định này trong thời hạn bảy ngày,

kể từ ngày nhận được Quyết định. Viện Kiểm sát nhân dân có quyền kháng nghị

theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:           Ẩ  P
- TAND TP. HCM;

- VKSND Tp. Thủ Đức;

- Chi cục THADS Tp. Thủ Đức;

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ.

     õ   ị  ai  râm